

JN Nielsen Holding ApS

c/o Werd ApS, Sydvestvej 55, 2600 Glostrup

CVR-nr. 10 15 11 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2019.

Jakob Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	JN Nielsen Holding ApS c/o Werd ApS Sydvestvej 55 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 10 15 11 12
	Stiftet: 30. oktober 2003
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Nielsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	WERD ApS, Glostrup WERD Partner ApS, Glostrup JNTB Invest ApS, Glostrup Global Supply Solution HK Limited, Hong Kong

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.656	35.275	29.775	-108	-88
Resultat af ordinær primær drift	3.072	19.166	8.459	-108	-88
Finansielle poster, netto	-2.392	59	-2.318	-14.919	1.797
Årets resultat	-313	14.549	3.388	-15.027	1.710
Balance:					
Balancesum	86.008	88.990	81.901	16.601	41.500
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.997	597	341	525	0
Egenkapital	30.252	33.565	20.916	16.534	31.610
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-9.167	28.545	30.712	-3.935	-1.093
Investeringsaktivitet	-6.793	910	-42.676	10.804	0
Finansieringsaktivitet	-2.851	-6.213	-2.329	-49	-1.590
Pengestrømme i alt	-18.811	23.242	-14.293	6.820	-2.683
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	16	16	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	32,9	34,4	24,0	99,6	76,2
Egenkapitalforrentning	2,3	43,8	16,2	-62,4	5,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016 omfatter kun perioden 1. oktober 2015 - 31. december 2016.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste formål er handel med IT hardware, herunder server storage og netværksprodukter, og dermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab samt at drive konsulentvirksomhed, investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 670 t.kr. mod 10.996 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernens varekøb og varesalg foretages for en væsentlig andel i udlandet. Koncernen er som konsekvens heraf eksponeret for valutarisici.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner i koncernen.

Kreditrisici

Koncernens politik for pådragelse af kreditrisici medfører, at kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Den forventede udvikling

Koncernen vil i lighed med tidligere år fokusere på handel med it-hardware og beslægtede produkter.

Som et led i udviklingen af koncernen, vil produktporteføljen løbende blive vurderet således at kundernes behov til stadighed kan opfyldes, blandt andet ved tilpasning af logistikfaciliteter, således at kundernes ønsker og behov imødekommes og deres forventninger imødeses.

I lighed med dette vil selskabet søge at tilpasse logistikfaciliteterne, således at kundernes ønsker og behov imødekommes og deres forventninger overgås

For det kommende år forventes et resultat på niveau med dette års resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	20.656	35.275	-44	-35
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-12.568	-11.546	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.016	-4.563	0
	Resultat før finansielle poster	3.072	19.166	-44
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.596
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	203
	Andre finansielle indtægter	436	356	98
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	1.776	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.828	-2.073	-1.443
	Resultat før skat	680	19.225	410
	Skat af årets resultat	-993	-4.676	260
3	Årets resultat	-313	14.549	670
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i JN Nielsen Holding ApS	670	10.996	
	Minoritetsinteresser	-983	3.553	
		-313	14.549	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	35	106	0	0
5	Goodwill	9.866	13.453	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.901	13.559	0	0
6	Grunde og bygninger	16.804	17.432	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.153	1.511	0	0
8	Investeringsejendomme	6.421	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.378	18.943	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.807	10.962
10	Andre tilgodehavender	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	8.807	10.962
	Anlægsaktiver i alt	34.279	32.502	8.807	10.962

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	16.996	14.608	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer				
Forudbetalinger for varer	4.112	4.615	0	0
Varebeholdninger i alt	21.108	19.223	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.411	15.963	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.934	2.850
11 Udskudte skatteaktiver	105	75	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.730	0	280	25
Andre tilgodehavender	0	1.020	0	0
12 Periodeafgrænsningsposter	415	175	0	0
Tilgodehavender i alt	16.661	17.233	7.214	2.875
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.126	5.923	8.126	5.923
Værdipapirer i alt	8.126	5.923	8.126	5.923
Likvide beholdninger	5.834	14.109	4.559	10.875
Omsætningsaktiver i alt	51.729	56.488	19.899	19.673
Aktiver i alt	86.008	88.990	28.706	30.635

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Overført resultat	28.077	27.461	28.076	27.461
Foreslået udbytte for regnskabsåret	54	3.000	54	3.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	28.256	30.586	28.255	30.586
Minoritetsinteresser	1.996	2.979	0	0
Egenkapital i alt	30.252	33.565	28.255	30.586
Gældsforpligtelser				
13 Gæld til realkreditinstitutter	9.342	6.046	0	0
14 Gæld til pengeinstitutter	10.840	13.340	0	0
15 Leasingforpligtelser	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.182	19.386	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	4.172	4.820	0	0
Gæld til pengeinstitutter	22.637	9.899	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.691	14.194	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	29	19
Gæld til associerede virksomheder	0	2	0	0
Selskabsskat	0	147	0	0
Anden gæld	2.074	6.977	422	30
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.574	36.039	451	49
Gældsforpligtelser i alt	55.756	55.425	451	49
Passiver i alt	86.008	88.990	28.706	30.635

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125	0	27.461	3.000	2.979	33.565
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000	0	-3.000
Resultatandel	0	0	616	54	-983	-313
	125	0	28.077	54	1.996	30.252

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125	27.460	3.000	30.585
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	616	54	670
	125	28.076	54	28.255

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	-313	14.549
19 Reguleringer	8.401	10.956
20 Ændring i driftskapital	-11.963	9.375
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.875	34.880
Renteindbetalinger og lignende	436	356
Renteudbetalinger og lignende	-2.828	-2.073
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.267	33.163
Betalt selskabsskat	-2.900	-4.618
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.167	28.545
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.997	-597
Salg af materielle anlægsaktiver	1.204	0
Udlån	0	1.507
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.793	910
Optagelse af langfristet gæld	4.295	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.146	-4.312
Udbetalt udbytte	-3.000	-1.927
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	26
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.851	-6.213
Ændring i likvider	-18.811	23.242
Likvider 1. januar 2018	10.133	-13.109
Likvider 31. december 2018	-8.678	10.133
Likvider		
Likvide beholdninger	5.833	14.109
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.637	-9.899
Værdipapirer	8.126	5.923
Likvider 31. december 2018	-8.678	10.133

Noter

	Koncern			
	2018	2017		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	11.132	10.210		
Pensioner	838	696		
Andre omkostninger til social sikring	79	91		
Personalemkostninger i øvrigt	519	549		
	12.568	11.546		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	16		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.828	2.073	1.443	313
	2.828	2.073	1.443	313
			Modervirksomhed	
			2018	2017
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			54	3.000
Overføres til overført resultat			616	7.996
Disponeret i alt			670	10.996

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	623	623
Kostpris 31. december 2018	623	623
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-517	-439
Årets afskrivninger	-71	-78
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-588	-517
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	35	106
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	23.001	23.001
Kostpris 31. december 2018	23.001	23.001
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-9.548	-5.961
Årets afskrivninger	-3.587	-3.587
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-13.135	-9.548
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.866	13.453
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	20.025	20.025
Kostpris 31. december 2018	20.025	20.025
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.593	-1.955
Årets afskrivninger	-628	-638
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.221	-2.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	16.804	17.432

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	2.898	2.301
Tilgang i årets løb	1.576	597
Afgang i årets løb	-1.970	0
Kostpris 31. december 2018	2.504	2.898
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.387	-1.127
Årets afskrivninger	-411	-260
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	447	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.351	-1.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.153	1.511
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.036	826
8. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	0	0
Tilgang i årets løb	6.421	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	6.421	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	0	0
Årets regulering til dagsværdi	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.421	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	19.646	19.606
Tilgang i årets løb	0	40
Kostpris 31. december 2018	19.646	19.646
Opskrivninger 1. januar 2018	2.284	-720
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.951	9.629
Udbytte	-3.750	-6.625
Opskrivninger 31. december 2018	485	2.284
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-10.968	-10.612
Årets afskrivninger på goodwill	-356	-356
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-11.324	-10.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	8.807	10.962

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
WERD ApS	Glostrup	50 %
WERD Partner ApS	Glostrup	25 %
JNTB Invest ApS	Glostrup	51 %
Global Supply Solution HK Limited	Hong Kong	50 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2018	0	1.507	0	1.507
Afgang i årets løb	0	-1.507	0	-1.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	105	75
	105	75
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-8	-23
Materielle anlægsaktiver	63	48
Finansielle anlægsaktiver	50	50
	105	75

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	415	175
	415	175

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.348	6.926
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.006</u>	<u>-880</u>
	9.342	6.046
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.267</u>	<u>2.422</u>
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	13.340	16.680
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.500</u>	<u>-3.340</u>
	10.840	13.340
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	666	600
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-666</u>	<u>-600</u>
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 23.225 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til koncernens pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	13.566 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	14.411 t.kr.
Driftsmidler, inventar og andre hjælpemidler	1.153 t.kr.
Immaterielle rettigheder	35 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.036 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 666 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 254 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernselskaberne har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. Den samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 35.968 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jakob Nielsen, 2000 Frederiksberg, Danmark Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Sydvestvej 55 ApS, Danmark	Tilknyttet virksomhed
Werd UG, Tyskland	Tilknyttet virksomhed
Werd ApS, Danmark	Tilknyttet virksomhed
Werd Partner ApS, Danmark	Tilknyttet virksomhed
Global Supply Solution HK Ltd., Hong Kong	Tilknyttet virksomhed
JNTB Invest ApS, Danmark	Tilknyttet virksomhed
T. Bjerregaard Holding ApS	Minoritetsinteresse

Transaktioner

Koncernen har i regnskabsåret haft interne transaktioner vedrørende varesalg og -køb, lønninger, husleje, finansiering og forrentning heraf. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.698	4.563
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	318	0
Andre finansielle indtægter	-436	-356
Øvrige finansielle omkostninger	2.828	2.073
Skat af årets resultat	993	4.676
	<u>8.401</u>	<u>10.956</u>

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.884	152
Ændring i tilgodehavender	2.333	-1.757
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.412	10.980
	<u>-11.963</u>	<u>9.375</u>